
o 

o 

o 
12 

CI) o 
a) 
CC co 

iT) 
'-9 CI) Ig) 
0 co 

74. 
 J
r 
 L4- 

o;) 
204  ;, -"D < o  O 
o  

cr)  
1: 
a cc 
°  

Lu  o 
o 

co 

> 

co 
co u_ 

c939  
< 

CD ce  
o 

cc o 

2 o 
< (5 
LT, g 

o 
o w  
Ow  

Ui 

Lu  
< co  

Ce  
< 2 
a_ z 

co 
•c a  

L

I 
 co
;  

-o 
i6 
CS -o 
ow 

:o 
(Ow 
o. > 
w• 
o 
o. 
o .o 
-o 

> 
.G E  
co 

0-w  

13 

Prefeitura Municipal de Taubaté 
Estado de São Paulo 

DECRETO N" 15.478 , DE 06.DE JANEIRO DE 2023. 

Altera dispositivos do Decreto n° 15.356, de 
10 de agosto de 2022, que dispõe sobre a 
estrutura administrativa da Prefeitura 
Municipal de Taubaté. 

JOSÉ  ANTONIO  SAUD  JUNIOR,  PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Memorando "1Doc" n° 11.315/2022 

DECRETA:  

Art.  10 A Divisão de Departamento de Pessoal, Conferências e Documentações, a Supervisão 
Técnica Operacional de Limpeza e Serviços Braçais, a Assistência Técnica de Chamamento e 
Contratos de Corpos Artísticos e o Serviço de Comunicação, Fomentação de Economia Criativa e 
Cultural, subordinados ao Departamento de Desenvolvimento do Turismo, da Secretaria de 
Desenvolvimento, Inovação e Turismo, constantes no item 5.2.1 e seguintes do Decreto n° 15.356, 
de 10 de agosto de 2022, passam a ser subordinados ao Departamento de Cultura, da Secretaria de 
Cultura e Economia Criativa, sob os itens 1.1.3 a 1.1.3.1.1.1 do  art.  12 do Decreto n° 15.356, de 10 
de agosto de 2022.  

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 06 de janeiro de 2023, 384° da fundação do Povoado e 378° da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ  ANTONIO SAUD JUNIOR  
PREFEITO  MUNICIPAL  

CAMI LA GUIMARÃES GALVA0 
Resp pelo Exp. do Departamento de Recursos Humanos 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 06 de janeiro de 2023 

PAULO DE TARSO CABRAL COSTA  JUNIOR  
SECRET/U(10 DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO 

AVENIDA TIRADENTES, 520— CEP 12.030-180 — TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 



13  VERIFICAÇÃO DAS 

ASSINATURAS 

Código para verificação: 938C-0F85-0813-189B 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas: 

ve 	ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA (CPF 183.XXX.XXX-02) em 03/01/2023 11:10:04 

(GMT-03:00) 
Papel: Assinante 

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

CAMILA GUIMARÃES GALVA° (CPF 373.XXX.XXX-56) em 03/01/2023 12:52:49 (GMT-03:00) 
Papel: Assinante 

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)  

%of 	PAULO DE TARSO CABRAL COSTA  JUNIOR  (CPF 390.XXX.XXX-79) em 03/01/2023 15:23:30 

(GMT-03:00) 
Papel: Assinante 

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

v. 	JOSE ANTONIO  SAUD  JUNIOR  (CPF 014.XXX.XXX-23) em 06/01/2023 14:43:54 (GMT-03:00) 
Papel: Assinante 

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do  link:  

https://taubate.ldoc.com.br/verificacao/938C-OF85-0813-189B  


	Page 1
	Page 2

